
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

*) uvést všechny členy statutárního orgánu 

Čestné prohlášení účastníka 

k veřejné zakázce malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: „Nákup IT techniky 2024“   

Systémové číslo: P23V00000089 

Účastník: ………………………………………………………………………………… 

Sídlo: ………………………………………………………………………………… 

IČ:  ………………………………………………………………………………… 

Statutární orgán (jméno, funkce): ………………………………………………………………………………… 

Účastník tímto prohlašuje, že: 

• je schopen realizovat předmět výše uvedené zakázky v plném požadovaném rozsahu a s náležitou odbornou 
péčí, a že vlastní platná oprávnění k provádění požadované činnosti (výpis z obchodního rejstříku, živnostenský 
list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listinu, osvědčení příslušného ministerstva), 

• splňuje základní způsobilost ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to dle jeho ustanovení § 74 odst. 1, písm. a) až e) že: 

✓ nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

✓ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

✓ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

✓ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

✓ není v likvidaci (§187 občanského zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), vůči němuž nebyla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách) nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

• splňuje skutečnost, že v rámci dodavatele je na chráněných pracovních místech zaměstnáno alespoň 50 % osob 
se zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců podle odstavce 1, musí být uvedena v nabídce 
společně s potvrzením Úřadu práce České republiky; rozhodným je průměrný přepočtený počet zaměstnanců za 
kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení zadávacího řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb. § 38 odst. 2. 

V …………………………… dne ……………………… 

……………………………………………………………………………………………………………….................. 

……………………………………………………………………………………………………………….................. 

……………………………………………………………………………………………………………….................. 

Jména, funkce, podpisy statutárního orgánu*) + razítko (pokud jej vlastní) 

 


